
Vorspeise

Gemüsechips mit Dip A, C, F

Pfannengemüse mit Dip & hausgemachtes Brot A, C

Gemischter Salat (klein / groß) A, F, K

TOPPINGS

Oliven / Schafskäse / Parmesan
Hähnchen

Tapas-Platte

Chorizo / Oliven / marinierte Schafskäsewürfel /
hausgemachtes Brot mit Dip / Serrano / Manchego Käse A, C, J

Hauptspeise

Berliner Boulette mit Kartoffelsalat C, F, J

Currywurst mit hausgemachtem Brot C, J

Pizza

Tonno Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Kapern und Tomatensauce A, H, J

Prosciutto Mozzarella, Kochschinken, Champignons und Tomatensauce A, J

Salami Piccante Mozzarella, Peperoni, Paprika und Tomatensauce A, I, J

Vegetariana Mozzarella, Zucchini, Aubergine, Grillgemüse, Pesto 
und Tomatensauce A, J, N

Bianca Mozzarella, Birne, Gorgonzola und Honig A, J

Parma Mozzarella, Rucola, Parmesansplitter, Parmaschinken 
und Tomatensauce A, J

kindergericht Bambini Margherita   oder Salami A, J, N

3,50 €

4,90 €

4,90 € / 7,90 €

je + 2,00 €
+ 3,90 €

15,90 €

S ommer  2017

BERL IN

7,90 €

8,90 €

8,50 €

8,50 €

9,50 €

9,50 €

10,50 €

11,50 €

4,00 €



Pasta

Linguine mit Knoblauch, Chili und Petersilie A

Penne mit Zucchini, Limette und Minze in Mascarpone A, J

Penne mit Putenbrust, Champignons in Käserahm A, J

Linguine mit Tofu, Kichererbsen und roten Zwiebeln in
pikanter Tomatensauce A, C, D

Parpardelle mit Garnelen, Babyblattspinat und Cherrytomaten in
Prosecco-Mascarpone A, B, J

kindergericht Pasta Bambini Nudeln mit Tomatensauce A, J

Dessert

Panna Cotta Shot mit Beerentopping J

Limettenmilchreis mit Erdbeertopping J

AMPELMANN Tiramisu A, J

5,90 €

6,90 €

7,90 €

7,90 €

10,50 €

4,00 €

2,20 €

4,90 €

4,90 €

Stadtbahnbogen 159/160
am Monbijou-Park
10178 Berlin-Mitte

T: +49 (0) 84 71 07 09
Email: restaurant@ampelmann.de

www.ampelmann.de
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frühstück
täglich von 10 - 12 Uhr

Kleines Frühstück

2 ofenfrische Brötchen*, Butter, Marmelade und frisches Obst A, J

Käsefrühstück

ofenfrische Brötchen* mit Butter, Marmelade, Käseauswahl 
und frisches Obst A, C, J

Mediterranes Frühstück

ofenfrische Brötchen*, Butter, Serrano, Tomate-Mozzarella,
Brie, Grillgemüse und frisches Obst A, C, J

AMPELMANN Frühstück für 2 Personen

ofenfrische Brötchen*, Butter, Obst, dazu frisches Rührei 
und Prosecco A, B, H ,I J, K

* wahlweise auch mit Croissants

EXTRAS

Marmelade
Brotkorb
Räucherlachs

3 Rühreier mit Kräutern I

3 Rühreier mit Champignons I

3 Rühreier mit Kochchinken I

Dazu reichen wir selbstgebackenes Brot & Butter

Wir verwenden ausschließlich BIO Eier für unsere Gerichte.

Naturjoghurt mit frischem Obst und Honig 

Kleiner Obstsalat mit Minze

5,50 €

7,90 €

8,90 €

18,50 €

+ 1,00 €
+ 1,00 €
+ 2,00 €

5,00 €

5,50 €

6,50 €

3,90 €

4,20 €
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