





Vorspeise

G	emüsechips mit Dip ^{A,C,F}	3,50 €
Pf	annengemüse mit Dip & hausgemachtes Brot A,C	4,90€
G	emischter Salat (klein / groß) ^{A, F, K}	4,90 €
	TOPPINGS	
_	Oliven / Schafskäse / Parmesan	je + 2,0
·o>	Hähnchen	+ 3,9
To	apas-Platte	
	Chorizo / Oliven / marinierte Schafskäsewürfel /	
	hausgemachtes Brot mit Dip / Serrano / Manchego Käse A,C,J	15,90 €
\mathcal{H}	auptspeise	
, .		
_	aulinau Davilatta mit Kautaffalaulut C.F.I	700 €
Be	erliner Boulette mit Kartoffelsalat ^{C,F,J}	
Be	erliner Boulette mit Kartoffelsalat ^{C,F,J} urrywurst mit hausgemachtem Brot ^{C,J}	
Be C		
Be C	urrywurst mit hausgemachtem Brot ^{C,J}	8,90 €
Be Co	urrywurst mit hausgemachtem Brot ^{C, J}	8,90 € 8,50 €
Property of the second	urrywurst mit hausgemachtem Brot ^{C, J}	8,90 € 8,50 € 8,50 €
Bee Cl	izza onno Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Kapern und Tomatensauce A,H,J rosciutto Mozzarella, Kochschinken, Champignons und Tomatensauce A,J alami Piccante Mozzarella, Peperoni, Paprika und Tomatensauce A,I,J	8,90 € 8,50 € 8,50 € 9,50 €
Bee Color Programmer To Color Programmer	izza onno Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Kapern und Tomatensauce A,H,J osciutto Mozzarella, Kochschinken, Champignons und Tomatensauce A,J alami Piccante Mozzarella, Peperoni, Paprika und Tomatensauce A,J, egetariana Mozzarella, Zucchini, Aubergine, Grillgemüse, Pesto	8,50 € 8,50 € 9,50 €
Pr So Ve	izza onno Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Kapern und Tomatensauce A,H,J rosciutto Mozzarella, Kochschinken, Champignons und Tomatensauce A,J alami Piccante Mozzarella, Peperoni, Paprika und Tomatensauce A,I,J	8,50 € 8,50 € 9,50 €
Pr So Ve Ur Bi	izza onno Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Kapern und Tomatensauce A,H,J osciutto Mozzarella, Kochschinken, Champignons und Tomatensauce A,H,J alami Piccante Mozzarella, Peperoni, Paprika und Tomatensauce A,I,J egetariana Mozzarella, Zucchini, Aubergine, Grillgemüse, Pesto nd Tomatensauce A,J,N anca Mozzarella, Birne, Gorgonzola und Honig A,J arma Mozzarella, Rucola, Parmesansplitter, Parmaschinken	8,90 € 8,50 € 8,50 € 9,50 € 10,50 €
Pr So Ve ur Bi	izza onno Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Kapern und Tomatensauce A, H, J osciutto Mozzarella, Kochschinken, Champignons und Tomatensauce A, H, J alami Piccante Mozzarella, Peperoni, Paprika und Tomatensauce A, I, J egetariana Mozzarella, Zucchini, Aubergine, Grillgemüse, Pesto nd Tomatensauce A, J, N anca Mozzarella, Birne, Gorgonzola und Honig A, J anca Mozzarella, Birne, Gorgonzola und Honig A, J	8,50 € 8,50 € 9,50 € 10,50 €



Linguine mit Knoblauch, Chili und Petersilie A	5,90 €
Penne mit Zucchini, Limette und Minze in Mascarpone A,J	6,90€
Penne mit Putenbrust, Champignons in Käserahm ^{A, J}	7,90 €
Linguine mit Tofu, Kichererbsen und roten Zwiebeln in pikanter Tomatensauce ^A,C,D \Diamond	7,90 €
Parpardelle mit Garnelen, Babyblattspinat und Cherrytomaten in Prosecco-Mascarpone A, B, J	10,50 €
кіndergericht Pasta Bambini Nudeln mit Tomatensauce ^{A, J}	4,00€
Dessert	
Panna Cotta Shot mit Beerentopping J	2,20 €
Limettenmilchreis mit Erdbeertopping J	4,90 €
AMPELMANN Tiramisu A,J	4,90 €



Stadtbahnbogen 159/160 am Monbijou-Park 10178 Berlin-Mitte

T: +49 (0) 84 71 07 09 Email: restaurant@ampelmann.de

www.ampelmann.de

FRÜHSTÜCK

 \sim täglich von 10 - 12 Uhr \sim

						_
K	lein	105	Frii	ihs	:tii	ck

2 ofenfrische Brötchen*, Butter, Marmelade und frisches Obst A,J ↓ 5,50 €

Käsefrühstück

ofenfrische Brötchen* mit Butter, Marmelade, Käseauswahl	
und frisches Obst A,C,J 0	7,90 €

Mediterranes Frühstück

ofenfrische Brötchen*, Butter, Serrano, Tomate-Mozzarella,	
Brie, Grillgemüse und frisches Obst A,C,J	8,90€

AMPELMANN Frühstück für 2 Personen

ofenfrische Brötchen*, Butter, Obst, dazu frisches Rührei	
und Prosecco A, B, H, I J, K \Diamond	18,50€

^{*} wahlweise auch mit Croissants

EXTRAS

Marmelade + 1,	00€
Brotkorb + 1,	00€
Räucherlachs+ 2,	00€

3 Rühreier mit Kräutern 10	5,00€
3 Rühreier mit Champianons 10	5.50€

Dazu reichen wir selbstgebackenes Brot & Butter



Wir verwenden ausschließlich BIO Eier für unsere Gerichte.

Naturjoghurt mit frischem Obst und Honig	3,90€
Kleiner Obstsalat mit Minze	4,20 €





